toriam et juxta mysticos intellectus. Si volueris duas mulieres accipere hæreticorum populos et Judæorum (quorum utriusque egrediuntur a facie Dei, et spiritu feruntur incerto, et habent alas milvi, herodii, et upupæ, dum semper in modum perdicis faciunt divitias, non cum judicio, *Jer.* xvi, et de Ecclesia rapere festinant, et contentionibus ac jurgiis delectantur, et quoscunque deceperint, trahunt ad interitum, voluntantur in cæno libidinum et sordibus sempiternis), istæ mulieres levant pondus impietatis gravissimum, et ædificant in confusione domum suam, et serviunt regi Babylonio, ut ibi habitent hæreticorum populi et Judæorum; ubi morantur idololatriæ, ligno et lapidibus serventias.

« Et conversus sum, et levavi oculos meos, et vidi : Et ecce quatuor quadrigæ egredientes in [Vulg. *de*] medio duorum montium, et montes, montes ænei [Vulg. *ærei*]. In quadriga prima equi rufi, in quadriga secunda equi nigri, et in quadriga tertia equi albi, et in quadriga quarta equi varii et fortes. Et respondi, et dixi ad angelum qui loquebatur in me : Quid sunt hæc, domine mi ? Et respondit angelus, et ait ad me : Isti sunt quatuor venti cæli, qui egrediuntur, ut stent coram Dominatore omnis ter-

ræ. In qua erant equi nigri, egrediebantur in terram Aquilonis, et albi egressi sunt post eos, et varii egressi sunt ad terram Austri. Qui autem erant robustissimi exierunt, et quærebant ire et discurrere per omnem terram. Et dixit : Ite et perambulate terram ; et perambulaverunt terram. Et vocavit me, et locutus est ad me, dicens : Ecce qui egrediuntur in terram Aquilonis, requiescere fecerunt spiritum meum in terra Aquilonis. » *Ibid.* vi. 1 et seq. LXX : « Et conversus sum, et levavi oculos meos, et vidi : Et ecce quatuor quadrigæ egredientes de medio duorum montium, et montes erant montes ænei. In quadriga prima equi rufi, et in quadriga secunda equi nigri, et in quadriga tertia equi albi, et in quadriga quarta equi varii sturnini. Et respondi, et dixi ad angelum qui loquebatur in me : Quid sunt hæc, domine ? et respondit angelus qui loquebatur in me, et dixit : Hi sunt quatuor venti cæli, qui egrediuntur ut assistant Domino omnis terræ. In quo erant equi nigri, egrediebantur super terram Aquilonis, et albi egrediebantur post eos, et varii exibant in terram Austri, et sturnini egrediebantur et considerabant ut circuierunt terram. Et dixit : Ite et circuete terram ; et circuierunt terram : et clamavit, et locutus est ad

allèrent dans le pays du midi, et les agiles sortaient et se recueillaient pour parcourir la terre. Et le Seigneur leur dit : Allez et parcourez la terre, et ils parcoururent la terre; et il éleva la voix et me dit : Ceux (que vous voyez) qui vont sur la terre de l'Aquila ont entièrement satisfait la colère que j'avais conçue contre le pays de l'Aquila. » Je passai, dit le prophète, à une autre vision, et j'élevai les yeux de mon cœur plus haut vers le ciel, et je vis quatre chariots qui sortaient du milieu de deux montagnes qui étaient d'airain, c'est-à-dire inaccessibles et très inébranlables, et que le temps ne pourrait jamais consumer. Ces montagnes, que plus haut il avait dit être de myrtes ou ombreuses et couvertes de bois, il les appelle maintenant d'airain. Au premier chariot, il y avait des chevaux roux, ensanglantés et sanguinaires, et terribles par la cruauté de Babylone. Dans le second chariot, les chevaux noirs signifient le royaume des Mèdes et des Perses, lequel étant assis sur un char à deux chevaux, et se prévalant de l'édit du roi Assuérus, annonçait par avance, par un triste message, la mort de tous les Juifs. Les chevaux blancs du troisième char représentent les Macédoniens; c'est sous leur roi Antiochus que l'histoire place la victoire remportée par les Machabées. Au quatrième char, il y avait des chevaux tachetés et forts. Nous savons, en effet, que les empereurs romains furent à l'égard de la nation juive, les uns cléments, comme C. César, Auguste, Claudius; d'autres de terribles persécuteurs, comme C. Caligula, Néron,